
Wodociągi i kanalizacja powstaną w terminie 

1. Ubiegły rok był dla Projektu bardzo 
korzystny. Jakie są plany na najbliż-
szą przyszłość?

Ubiegły rok był dla Projektu bardzo ko-
rzystny. Powstało kilkaset kilometrów sieci 
kanalizacyjnej. Prace przy budowie wodo-
ciągów przekroczyły już półmetek. Ważny 
jest także dobry klimat panujący wokół bu-
dowy całej sieci. Przeprowadziliśmy wiele 
nieformalnych rozmów w terenie, podczas 
których objaśnialiśmy zakres i potrze-
bę budowania kanalizacji i wodociągów. 
Uważam, że tego typu kontakty pozwala-
ją dotrzeć do szerokiego grona zaintereso-
wanych. Natomiast plany na przyszłość są 
ambitne. Chcemy, aby w roku 2011 powsta-
ło około 300 nowych km sieci. Jeśli zacho-
wamy obecne tempo, to osiągniemy ten cel. 
Musze przyznać, że pracy w Związku jest 
wiele. Codziennie trzeba zmierzyć się z wie-
loma problemami. Są to przede wszyst-
kim zadania dotyczące bieżących prac 
budowlano-montażowych realizowanych 

w terenie, ale także konieczne jest precyzyj-
ne przygotowanie warunków przetargów, 
które będą ogłaszane w tym roku. Planu-
jemy też przyłączanie poszczególnych od-
biorców do sieci.

2. Właśnie – jak będzie wyglądała pro-
cedura przyłączania?

W założeniach projektowych przewiduje-
my przyłączanie poszczególnych odbior-
ców do sieci w momencie, kiedy na danym 
terenie będzie ona już gotowa. Będziemy 
się starać robić to bardzo sprawnie i w mia-
rę możliwości szybko.

3. Jak Pan ocenia współpracę z samo-
rządami 11 gmin, które są zrzeszone 
w Związku Międzygminnym?

Samorządy, które są członkami Związku 
mają w nim określone zadania do spełnie-
nia. Wójtowie poszczególnych gmin wcho-
dzą w skład Zarządu, są również członkami 
Komisji Rewizyjnej. Burmistrz Miasta Żyw-
ca – pełni funkcję Przewodniczącego Zgro-
madzenia. Zatem, każdy samorząd ma 
realne możliwości kształtowania polityki 
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Związku. Bierze udział w podejmowaniu 
kluczowych decyzji. Wójtowie są ludźmi 
bardzo kompetentnymi, którzy w większo-
ści przypadków działają w samorządzie po 
kilkanaście lat i ich wiedza jest dla mnie, 
jako Przewodniczącego Zarządu, bardzo 
cenna. Mogę także powiedzieć, że reali-
zacja Projektu „Oczyszczalnie ścieków na 
Żywiecczyźnie” pozwoliła nam skonsolido-
wać siły.

4. czego można życzyć Związkowi 
Międzygminnemu ds. ekologii w Żyw-
cu w roku 2011? 

Przede wszystkim musimy się skupić na 
bieżącej działalności Związku. A teraz naj-
większym wyzwaniem jest budowa sie-
ci kanalizacyjnej i wodociągowej. Nasze 
główne działania skupiają się na tym pro-
blemie. Na razie nie ma większych prze-
szkód w realizacja tego przedsięwzięcia 
i chcemy bardzo, aby tak pozostało nie tyl-
ko w roku 2011, ale także do końca 2013 roku, 
kiedy prace w ramach Projektu powinny 
dobiec końca. Pozostanie nam wtedy jedy-
nie rozliczenie inwestycji i przekazanie ra-
portu końcowego z inwestycji. 

Przewodniczący związku MiędzygMinnego   
ds. ekologii w Żywcu Janusz Michałek


